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Styresak 132–2024 Nordlandssykehuset HF, Rønvik - etablering av 
nye døgnplasser  

 
 

Forslag til vedtak 
Styret i Helse Nord RHF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Styret i Helse Nord RHF godkjenner tildeling av 40 mill. kroner til etablering av seks nye 

døgnplasser ved Nordlandssykehuset HF, Rønvik. 
 

2. Styret ber om en nærmere orientering om endelig kostnadsoverslag, samt valg av 
sikkerhetsnivå og driftskostnader, så snart informasjonen foreligger. 

 
 
 
Bodø, 23. oktober 2024 
 
 
 
Marit Lind 
administrerende direktør 
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Formål 
Denne saken foreslår tildeling av 40 mill. kroner til Nordlandssykehuset Rønvik for etablering 
av seks nye døgnplasser som kan ivareta tvang og samfunnsvern. 
 
Sammenheng med risikostyring i foretaksgruppen 
Det vises til Tertialrapport nr. 2-2024 i dette styremøte, hvor risikovurdering av utvalgte 
styringsmål er formulert: (…) Fra tertialrapporten gjengis noen sentrale områder som må ha 
stor oppmerksomhet fremover: 
  
• Etablering av tilstrekkelig kapasitet i de sikkerhetspsykiatriske døgntilbudene. Det er lagt 

planer både ved UNN og Nordlandssykehuset for å bedre kapasiteten, styrke pasientforløpene 
og bedre samhandlingen med kommunene. Det jobbes med konkrete planer for å øke den 
samlede døgnkapasiteten for gruppen med alvorlige og sammensatte lidelser (inkl. de som 
dømmes til behandling), men det tar tid å etablere nye arealer ved Åsgård og på Rønvik. (…)  

 
Bakgrunn 
Ventetider innenfor psykisk helsevern for voksne har utviklet seg fra stabilt nivå på ca. 50 
dager i 2019 (før pandemien), til et stabilt nivå på ca. 80 dager.  
 

 
Figur 1 Ventetid for ventende og for pasienter med som har fått påbegynt helsehjelp jan 2019 til sept-2024  - Kilde: HN LIS 

 
Det er særlig forholdene i UNN og Nordlandssykehuset som er utfordrende med hhv 97 og 91 
dager. Innen utgangen av 2025 er målsettingen at ventetiden skal være lavere enn 40 dager.  
 
Økte ventetider er både et resultat av økende behov/antall henvisninger, samt lovendringer 
som siden 2016 har medført mer enn dobling1 av pasienter som er innlagt på strafferettslige 
særreaksjoner, hvorav mer enn 70% er innlagt på ubestemt tid. Dette har bidratt ytterligere 
til det som nå er en kritisk kapasitetsutfordring innen sikkerhetspsykiatri i regionen. Som 
følge av overbelegg, har begge helseforetak vært i gul beredskap i lange perioder i 2024.  
 
 

 
1 Årsrapport 2023: Nasjonal koordineringsenhet for dom for tvunget psykisk helsevern 
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Med bakgrunn i situasjonen vedtok styret i styresak 90-2024 Økonomisk langtidsplan 2025-
2028 inkl. rullering av investeringsplan 2025-2032 (styremøte 19. juni 2024) å opprettholde 
avsetning på 50 mill. kroner i investeringsplanen under linjen «usikkerhet 
sikkerhetspsykiatri».  

Med denne bakgrunn har Helse Nord RHF bedt Nordlandssykehuset om å legge frem sak for 
eget styre for etablering av seks nye plasser, og med følgende rammebetingelser: 
• Kostnadsestimat i tråd med oppdatert tegning 2. september 2024 (bygg I-2), forutsatt bad 

på alle sengerom, samt beskrivelse av usikkerhetsmargin. 
• Driftskostnader skal være beskrevet, og eventuelle merkostnader ut over allerede tildelte 

midler på 16 mill. kroner i varig styrking av psykisk helsevern (f.o.m. 2024) skal beskrives. 
• Forventet effekt i form av lavere kostnader til kjøp av plasser ved andre institusjoner eller 

gjestepasientkostnader skal beskrives. 
• Fremdriftsplan skal vedlegges. 
 
Styret har også fått en sak til behandling til dette styremøte om utviklingen av UNN Åsgård, jf. 
styresak 131-2024 UNN Åsgård, rokadebygg – omgjøring til permanent sengebygg. 
 
Forslag til løsning - investeringskostnader 
Nordlandssykehuset Rønvik har en gammel og nedslitt2 bygningsmasse, men plass for 
utvidelse av antall senger. Det er mulig å utvide til seks nye sikkerhetsplasser i 2. etasje, fløy I, 
heretter «I-2», se vedlegg 1.  
 
Jf. konsernbestemmelser3 for investeringer skal styret i Helse Nord RHF fastsette P50- ramme 
og P85-ramme når forprosjektet godkjennes.  
 
Kostnadsoverslag for bygningsmessige arbeider er estimert til 40 mill. kroner inkl. mva., og 
inkl. usikkerhetsmargin. Under disse forutsetninger ligger det innenfor adm. direktørs 
fullmakt å godkjenne tiltaket. I og med at endelig kostnadsoverslag ikke foreligger, finner 
adm. direktør det riktig å legge saken frem for styret til orientering.  
 
Foreløpig framdriftsplan tilsier at ny kapasitet kan være tilgjengelig i april 2026: 

• Oktober-november 2024: Mini-konkurranse for innhenting av arkitekt og rådgivende 
ingeniørtjenester. Avrop på avtaler inngått av Sykehusinnkjøp HF  

• Desember 2024-april 2025: Detaljprosjektering og anbudsgrunnlag for ombygging av I2 
• April 2025: Anbud kunngjøres medio april 
• Mai 2025: Kontrahere entreprenører ultimo mai 
• Juni 2025: Oppstart byggearbeider 
• April 2026: «Nye» lokaler i I2 kan tas i bruk. 
 

Nordlandssykehuset vil gjennom arbeidet med detaljprosjektering og kontrahering forsøke å 
forsere fremdriftsplanen. 
 
 

 
2 For informasjon om teknisk tilstand, se styresak 68-2021 Eiendomsmassen i Helse Nord – status for tilstandskartlegging 
(styremøte 26. mai 2021)  
3 Prosjekter >50 mill. kroner skal styres etter en investeringsramme som tilsvarer P50 (50 % sannsynlighet for at prosjektet 
blir dyrere eller billigere), inkl. byggelånsrenter og forventet prisstigning i byggeperioden, samt innlagte mulige 
tilleggskostnader. Styret i Helse Nord RHF tar høyde for uforutsette kostnader i løpet av prosjektperioden (P85 – dvs. 85 % 
sannsynlighet for at prosjektet blir billigere og 15 % sannsynlighet for at det blir dyrere). Avsetning for usikkerhet(P85-P50) 
kan kun disponeres etter vedtak av styret i Helse Nord RHF. 
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Forslag til løsning - driftskostnader 
Nordlandssykehuset er tildelt særskilt bevilgning på 16 mill. kroner/år til varig styrking av 

driftsmidler innenfor psykisk helsevern.  

Nordlandssykehusets foreløpige estimat for årlige4 driftskostnader tar høyde for at kapasitet 
skal anvendes til sikkerhetsplasser på høyt nivå, og er beregnet til:  
 
Lønnskostnader    39,9 mill. kroner 
Driftskostnader      4,1 mill. kroner 
Renter og avskrivinger     3,0 mill. kroner 
Totalt kroner     47,3 mill. kroner 
 
Helse Nord har i utgangspunktet5 et relativt høyt antall døgnplasser på høyt sikkerhetsnivå 
sammenliknet med resten av landet. Det er derfor ønskelig å vurdere å etablere et 
driftskonsept med «lettere» sikkerhetsenheter, dvs. et tilbud som kan ivareta bruk av tvang og 
samfunnsvern. 
 
Kritisk linje for etablering av økt kapasitet, er kunngjøring, valg av entreprenør og 
gjennomføring av rehabilitering/ombygging. Valg av driftskonsept (sikkerhetsnivå og 
bemanningsfaktor m.v.) for de nye plassene kan utredes underveis, og må vurderes opp mot 
nye driftsinntekter og bortfall av andre kostnader. 
 
Medvirkning 
Etablering av nye døgnplasser ved Nordlandssykehuset Rønvik ble drøftet og behandlet i AMU 
i Nordlandssykehuset 21. oktober 2024. Drøftingsprotokollene er lagt ved saken. 
 
Administrerende direktørs vurdering 
Ventetider og fristbrudd innenfor psykisk helsevern er utvilsomt et stort risikopunkt både for 
kvalitet og sikkerhet i pasientbehandlingen og for kostnader knyttet til fristbrudd og 
gjestepasienter. Overbelegg og uforutsigbarhet er en påkjenning både for pasienter, 
pårørende og for bemanningen i klinikkene det gjelder. 
 
Administrerende direktør vurderer at utfordringene ikke kan løses verken på kort eller lang 
sikt uten at samlet kapasitet innenfor døgnbehandling økes.  
 
Adm. direktør anbefaler derfor at 40 mill. kroner til avsatte midler i økonomisk langtidsplan, 
bevilges til Nordlandssykehuset Rønvik, for etablering av seks nye døgnplasser.  
 
Adm. direktør vil komme tilbake til styret med nærmere orientering om endelig 
kostnadsestimat, og estimater for driftskostnader, når mer informasjon foreligger. 
 
 
Vedlegg:  
1. Nordlandssykehuset HFs styresak 86-2024 Etablering av seks nye sikkerhets-

/rehabiliteringsplasser i Psykisk helse og rusklinikken, Nordlandssykehuset Rønvik 
2. Drøftingsprotokoller og referat fra AMU i Nordlandssykehuset 21. oktober 2024 

 

 
4 Tall i 2024-kroner 
5 Ref. styresak 83-2024 – Tiltak som bidrar til bærekraft i Helse Nord, arbeidsgruppe 2 (styremøte 19. juni 2024) 
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                  Direktøren 
 
              

Styresak 086-2024 
Etablering av seks nye sikkerhets-/rehabiliteringsplasser i Psykisk helse og 
rusklinikken, Nordlandssykehuset Rønvik 

 
Vedlegg (t):  Etablering av seks nye sikkerhets-/rehabiliteringsplasser ved 

Nordlandssykehuset Rønvik  
 Plan 2. etasje fløy I 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Styret viser til saksfremlegget og ber Helse Nord om godkjenning for etablering av 6 nye 
sikkerhets-/rehabiliteringsplasser i Psykisk helse og rusklinikken ved 
Nordlandssykehuset Rønvik.  

2. Styret ber om netto økt investeringsramme på 40 mill. kr inkl. mva. for realisering av 
prosjektet. 

3. Styret ber om finansiering av økte driftskostnader for drift av de 6 nye sengeplassene med 
netto 31,3 mill. kr (2024-kroner), og at beløpet prisjusteres i tråd med pris- og lønnsvekst. 

4. Styret ber om styrking av likviditet tilsvarende investeringsbehovet. 

 

Bakgrunn: 

I brev fra Helse Nord RHF ved administrerende direktør Marit Lind datert 17.09.24 bes 
Nordlandssykehuset om å legge frem sak for eget styre for etablering av 6 nye plasser, og med 
følgende rammebetingelser: 
 
- Kostnadsestimat i tråd med oppdatert tegning 2.9.2024 (bygg I-2), forutsatt bad på alle 

sengerom, samt beskrivelse av usikkerhetsmargin. 

- Driftskostnader skal være beskrevet, og eventuelle merkostnader ut over allerede tildelte 
midler på 16 mnok i varig styrking av psykisk helsevern (f.o.m. 2024) skal beskrives 

- Forventet effekt i form av lavere kostnader til kjøp av plasser ved andre institusjoner eller 
gjestepasientkostnader skal beskrives 

- Fremdriftsplan skal vedlegges. 

Saksbehandler:  Hedda Soløy Nilsen, Bernt Toldnes, Siri Tau Ursin 

Dato dok: 10.10.2024 
Møtedato: 21.10.2024 
Vår ref:  2024/4949 
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Direktørens vurdering: 

Det har over tid vært en økende og kritisk kapasitetsutfordring innen sikkerhetspsykiatri i 
Nordlandssykehuset. Endringer i lovverk de senere år har også medført en større andel av 
pasienter på strafferettslige særreaksjoner. Nordlandssykehuset har over tid vært i en kritisk 
driftssituasjon og har fortsatt ikke kapasitet til å ta imot nye pasienter til Sikkerhetsenheten 
på bakgrunn av betydelig overbelegg. I tillegg tilkommer økte gjestepasientkostnader for 
ivaretakelse av sikkerhetspasienter i andre regionale helseforetak. Direktøren vurderer 
derfor at det er helt vesentlig å styrke kapasiteten med seks nye senger i Rønvik.  
 
Plan for utvikling av de bygningsmessige arealene i Rønvik ble utarbeidet allerede i 2017 i 
forbindelse med identifikasjon av avvik og anbefalinger som ble gitt etter 
internrevisjonsrapport 11-2016 – Tvungent psykisk helsevern i Nordlandssykehuset. 
Konseptfaserapport steg 1 for ‘Arealutviklingsprogram Nordlandssykehuset Rønvik – 
Hovedprogram’ ble behandlet av styret i Nordlandssykehuset i februar 2021 (styresak 007-
2021). Ved behandling av Regional økonomisk langtidsplan av styret i Helse Nord i juni 2021 
ble det imidlertid ikke funnet rom for prioritering av investeringer knyttet til arealutvikling av 
Nordlandssykehuset Rønvik, og det ble gitt signaler fra administrasjonen i Helse Nord om at 
prosjektet neppe vil kunne komme inn i langtidsplanen før nærmere 2030. Aktiviteter knyttet 
til Konseptfasen steg 2 ble som følge av dette avbrutt i påvente av at prosjektet gis prioritet i 
Regional økonomisk langtidsplan. Med hensyn til den kritiske situasjonen innenfor 
sikkerhetspsykiatri vurderes det, i påvente av at arealutviklingsplan kan legges frem for ny 
behandling, helt nødvendig å oppgradere en del av den eksisterende bygningsmassen. 
 

Plan for etablering av seks nye sikkerhets-/rehabiliteringsplasser i Psykisk helse og 
rusklinikken, Nordlandssykehuset. 

Kostnadsestimat investering for ombygging inkludert bad på alle sengerom 

De 6 nye sikkerhetsplassene planlegges etablert i eksisterende bygningsmasse i Rønvik (fløy I, 
2.etg) jf beskrivelse i vedlegg.  
 
Kostnadsoverslag bygningsmessige arbeider og inventar er beregnet til kr. 40 mill. kr inkl. 
mva (prisnivå august 2024). Usikkerhetsavsetning og nødvendige endringer er inkludert. 
 

 

Driftskostnader 

 

Lønnskostnader    39,9 mill. kr 

Driftskostnader      4,4 mill. kr 

Renter og avskrivninger     3,0 mill. kr 

Totalt kr     47,3 mill. kr 

 

De tildelte midler på 16 mill. til varig styrking av sikkerhetspsykiatri vil være disponert for å 
ivareta eksisterende overbelegg av sikkerhetspasienter frem til ny enhet er fullt etablert. Etter 
dette vil disse midlene inngå i driftskostnader.  Dette medfører at etablering av nye senger 
krever tilførsel av 31,3 mill. kr ut over de tildelte 16 mill. kr. 
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Forventet effekt i form av lavere kostnader til kjøp av plasser ved andre institusjoner 
eller gjestepasientkostnader 

Grunnet kapasitetsutfordringen ved Sikkerhetsenheten i Nordlandssykehuset har sykehuset 
og Helse Nord RHF fått bistand til ivaretagelse av 4 sikkerhetspasienter i andre regionale 
helseforetak så langt i 2024. Disse koster sykehuset mellom 10.500 – 24.000 kr per liggedøgn. 
Sykehuset har så langt i år mottatt faktura for tre av disse til en samlet kostnad på 5.308.500 
mill. kr. Disse kostnadene er per i dag ikke finansiert, og bidrar til det negative budsjettavviket 
for foretaket. 
 
Samlede kostnader 
De samlede kostnader for etablering av 6 nye sikkerhetsplasser kan oppsummeres som følger; 

 

Investering 

Investeringskostnader  40,0 mill. kr (prisnivå august 2024) 

 

Drift 

Årlige driftskostnader   47,3 mill. kr 

Finansiert fom 2024  -16,0 mill. kr 

Netto driftskostnader   31,3 mill. kr 

 

Driftskostnader oppgitt i 2024-kroner. 

 

 
Prosjektets faser og foreløpig fremdriftsplan: 
Dette er en foreløpig framdriftsplan, og foretaket vil jobbe for å korte ned prosjektperioden. 
 
• Oktober/november 2024 – mini-konkurranse for innhenting av arkitekt og rådgivende 

ingeniørtjenester gjennomføres. Avrop på avtaler inngått av Sykehusinnkjøp HF.  

• Desember 2024/april 2025 – Detaljprosjektering og utarbeidelse av anbudsgrunnlag for 
ombygging av I2. 

• April 2025 – anbud ut medio april. 

• Mai 2025 – kontrahere entreprenører ultimo mai. 

• Juni 2025 – oppstart byggearbeider. 

• April 2026 – «Nye» lokaler i I2 kan tas i bruk. 

 

 



Vedlegg - Etablering av seks nye sikkerhets-/rehabiliteringsplasser 

ved Nordlandssykehuset Rønvik 

 

Plan for etablering i eksisterende bygningsmasse i Rønvik 

De seks nye sikkerhetsplassene planlegges etablert i eksisterende bygningsmasse i fløy I, 2 etg. 
Lokalet må reverseres tilbake til bruk for døgndrift da de i senere år har vært benyttet til kontorlokale 
uten klinisk drift. Lokalet ble tidligere benyttet til sikkerhetsenhet (Rehab 3) og vurderes derfor å 
være de best egnede lokalene til bruk for nye sikkerhetsplasser i eksisterende bygningsmasse ved 
Rønvik. Det er videre vurdert at dette også er de lokalene det vil være mest kostnadseffektivt å sette i 
stand til ny sikkerhetspost med seks plasser, inkludert mulighet for mekanisk tvangsmiddel samt 
skjermingsmulighet.  
 
Bygningsmasse Rønvik, Fløy I 2.etg (gul pil). 

 
 

 

 

 

 

  



Plan for etablering, bygg-relaterte arbeider.  

Innledning/bakgrunn 

I fløy I 2. etg. på Rønvik planlegges etablert en enhet med 6 sengerom/plasser for pasienter med 
kombinasjon av alvorlig psykisk lidelse og forhøyet voldsrisiko. Dette tilsier i tråd med veiledere for 
slike lokaler et høyt robusthetsnivå på bygningsmessig utførelse. 
 

Bygg-relaterte arbeider: 

Som grunnlag for kostnadsberegningene er det tatt utgangspunkt i Sykehusbygg HFs 
«Robusthetsmatrise Bygg for psykisk helse og rus». 
 
Matrisen beskriver bygningsmessige- og tekniske løsninger som har som mål å redusere pasientens 
mulighet for vandalisering/demontering, henging (anti-ligatur utførelse), selvskading eller volding av 
skade på andre personer. Alle krav i matrisen er ikke mulig å oppfylle da lokalene befinner seg i et 
eksisterende bygg, og noen tilpasninger er derfor nødvendig. 
 
Planløsningen i I2 vil være som vedlagt tegning datert 08.10.2024 viser. Det er medtatt bad på alle 6 
sengerommene. Dette er foreløpige planer og visualisering av mulighetene, løsningene må derfor 
kvalitetssikres/gjennomgås og detaljprosjektertes. 
 
Det er medtatt nye VVS – og elektroinstallasjoner i lokalene.  
 
For sengerommene er det medtatt spesialmøbler for hard bruk, ellers i lokalene er det medtatt 
ordinære møbler. 
 
Lokalene vil etter ombyggingen fremstå som nye og moderne med tilgang på bad for alle rom, dog 
med de begrensningene byggets utforming - og byggets fasadevern gir. 
Det er en forutsetning at pasientene som skal ut har følge, det er derfor ikke medtatt noen form for 
arealer utomhus, som luftegård, etc. 
 
Kostnadsestimat inkludert beskrivelse av usikkerhetsmargin 

Kostnadsoverslag for bygningsmessige arbeider og inventar er beregnet til kr. 40 mill. kr inkl. mva. 
Usikkerhetsavsetning og nødvendige endringer er inkludert. 
 
Kostnadsoverslaget er basert på kostnader i gjennomførte prosjekter i NLSH Sentrum fløy R (2022) og 
Regionalt senter for spiseforstyrrelser og Korttidsenhet for rus som nå gjennomføres på Rønvik og 
Mellomåsen, men markedets respons er ikke kjent før anbud foreligger. 
 
Kostnadsoverslag 

Felleskostnader (10%) 2 734 099 

Bygning 11 452 977 

VVS-installasjoner 2 323 114 

Elkraft 2 078 554 

Tele og automatisering 1 475 733 

Møbler 1 168 650 

HUSKOSTNAD 21 233 127 

Utendørs   

SUM ENTREPRISEKOSTNAD 21 233 127 

Prosjektering/byggeledelse 1 976 584 

BYGGEKOSTNAD 23 209 712 

Spesielle kostnader   



Mva 5 802 428 

BASISKOSTNAD 29 012 140 

Forventet tillegg 13% 3 771 578 

PROSJEKTKOSTNAD 32 783 718 

Usikkerhetsavsetning (25%) 7 253 035 

KOSTNADSRAMME 40 036 753 

Prisregulering (prisnivå august 2024)   

SUM Kalkyle inkl mva. 40 036 753 

 

Beskrivelse av personalkostnader 

Enhetens bemanningsplan har totalt 30 årsverk. For behandlerstillinger er det vektlagt psykiater og 
psykologspesialist for å ivareta nødvendig kompetanse og ansvar innenfor vedtak og samfunnsvern. I 
tillegg til særlig kompetanse og ivaretagelse av pasienter på strafferettslige særreaksjoner, jfr. også 
overordnet nasjonal plan for sikkerhetspsykiatri; sikre trinnvise overganger mellom omsorgsnivå.  
Videre en LIS3 for å sikre vakttjeneste, rotasjon, rekruttering og utdanning ved økning av antall 
sengeplasser. 
 
For miljøpersonell er det vektlagt hensiktsmessig kompetanse for å ivareta den aktuelle 
pasientgruppen. I tillegg til kompetanse til å ivareta psykisk lidelse, er det også vektlagt kompetanse 
på hvert skift for ivaretagelse av somatisk helse og legemiddelhåndtering (vernepleier, sykepleier).  
 
Enheten er et ledd i den sikkerhetspsykiatriske behandlingskjeden og bemanningen er normert ut fra 
at dette er lokale sikkerhets-/rehabiliteringsplasser jfr Overordnet plan for sikkerhetspsykiatri. I 
rapporten beskrives det at det er stor variasjon i bemanningen ved sikkerhetsavdelingene mellom de 
ulike foretakene, og at lokale sikkerhetsavdelinger i gjennomsnitt har 3:1 bemanning.  
 

Bemanningsplan 

 

 

 

Lønnskostnader inklusive fast lønn, vikarer ved sykdom og ferie, overtid og ekstrahjelp, tillegg og 
sosiale kostnader er beregnet til 39,9 mill. kr. 

 

  

https://sifer.no/wp-content/uploads/2023/09/07.09.2023-Overordnet-plan-for-sikkerhetspsykiatri-....pdf


Øvrige kostnader 

Driftskostnader 
Øvrige driftskostnader omfatter medikamenter, kurs/opplæring, forbruksvarer, mat til pasienter, drift 
og vedlikehold av lokalene, energi, renhold mv og er beregnet til 4,4 mill. kr årlig. 
 
Renter og avskrivninger 
Renter og avskrivninger utgjør om lag 3,0 mill. kr pr år. 
 

Oppsummering driftskostnader 

Lønnskostnader    39,9 mill. kr 

Driftskostnader      4,4 mill. kr 

Renter og avskrivninger     3,0 mill. kr 

Totalt kr.     47,3 mill. kr 

 
Driftskostnadene lagt frem her tar kun høyde for dagens situasjon og ikke den fremskrevne 
forventede videre økningen av strafferettslige særreaksjoner som også i det videre vil kunne medføre 
overbelegg ved eksisterende sikkerhetsenhet, med tilhørende personellkostnader. 
 
Driftskostnader frem til ferdigstillelse av ny sikkerhet-/rehabiliteringsenhet 

Eksisterende sikkerhetsenhet med lokale plasser vil ha økte kostnader frem til åpning av ny 
sikkerhets-/rehabiliteringsenhet for å ivareta overbelegg med økt pasientportefølje på døgn i tillegg 
til oppfølging av pasienter som kan følges ambulant/poliklinisk på dom. Disse elementene er alle 
personelldrivende.  
 
De tildelte midler på 16 mill. kr i varig styrking vil frem til ny sikkerhetsenhet åpner periodiseres ut 
2024 for å ivareta overbelegg og økt behov for personellressurser, og videre i 2025 til samme formål 
frem til ny sikkerhetsenhet er i drift. 
 

Prosjektets faser og fremdriftsplan: 

Oktober/november 2024 – mini-konkurranse for innhenting av arkitekt og rådgivende 
ingeniørtjenester gjennomføres. Avrop på avtaler inngått av Sykehusinnkjøp HF.  
 
Desember 2024/april 2025 – Detaljprosjektering og utarbeidelse av anbudsgrunnlag for ombygging 
av I2. 
 
April 2025 – anbud ut medio april. 

Mai 2025 – kontrahere entreprenører ultimo mai. 

Juni 2025 – oppstart byggearbeider. 

April 2026 – «Nye» lokaler i I2 kan tas i bruk. 

 

Rekruttering av personell 

PHR klinikken vil følge fremdriftsplanen for Senter for drift og eiendom. Rekruttering av personell må 
starte 6 måneder før ferdigstillelse av bygg, mao oktober 2025, slik at klinikken kan starte drift av 
døgnenheten umiddelbart etter ferdigstillelse. Ny døgnenhet vil organisatorisk bli underlagt 
Spesialpsykiatrisk avdeling for å sikre best mulig koordinering og samarbeid om aktuelle 
pasientgruppe. 
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PROTOKOLL 
 

fra drøftingsmøte i henhold til Hovedavtalens § 30 og 31 

 mellom Nordlandssykehuset HF og foretakstillitsvalgte 
 

 

21. oktober 2024 

Kl.09.30 – 10.15 

Møterom: G04, 27 og Teams 

 
 

Fra arbeidsgiver:      Fra fagforeningene:  

Navn Navn Tilstede Forfall 

    

Kari Råstad, HR-sjef Bente M. Arntsen (NSF) X  

Daniel Mørch, konst klinikksjef PHR klinikken Heidi Fløtten (NETF)  X 

Beate Sørslett, vise.adm direktør Siv Anita Ovesen (NFF) X  

Marit Barosen, Økonomisjef Britt-Tove Bakken (Utdanningsf)   X 

Bernt Toldnes, Senterleder drift og eiendom Marthe Bergseth (Forskerne)  X 

Otto Larsen, avdelingsleder drift og eiendom Ingeborg Overvoll 

(Presteforeningen) 

 X 

Lillian Søttar, Rådgiver HR-Ressursstyring Britt-Eva Eriksen Strand 

(Akademiker forb.) 

 X 

 Mads Isaksen (Maskinistforb.)  X 

 Liv Berit Moe (Radiografforb)  X 

 Liv Eirin Stokkedal (Fagforbundet) X  

  (FO)    

 Roar Skogøy (El og It forbundet)  X 

 Merete Danielsen (Delta) X  

 Anette Rypeng (Parat)  X 

 Carina Wensell (DNJ)  X 

 Skjalg Andersen (NITO) X  

 Frida Andræ (DNLF) X  

 Morten Næss (DNLF)  X 

 Tirill Ingebrigtsen (NPF) X  

 Eirik Pettersen (Econa)  X 

 Anne Landsem (Tekna)  X 

 Stian Molvik (Samfunnsviterne)  X 

 

 

* tilstede deler av møtet 
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Styresak 86/2024 Etablering av 6 nye sikkerhetsplasser i PHR-klinikken 
 

Viseadministrerende direktør Beate Sørslett orienterte om sak: Etablering av 6 nye 

sikkerhetsplasser i PHR-klinikken og partene har drøftet saken med følgende 

protokolltilførsler fra NPF som støttes av Fagforbundet, DNLF, NSF og Delta samt 

protokolltilførsel fra Fagforbundet og NSF: 
 

 

Norsk psykologforening er svært positiv til at man investerer og oppretter 6 nye døgnplasser. 

Man er kjent med de økonomiske og bygningsmessige begrensninger man har i dette 

prosjektet, ikke minst bygningsvernet all den tid bygningsmassen er over 100 år gammel. 

Likevel presenterer den aktuelle styresaken noen potensielle utfordringer når det kommer til 

bygg og drift.  

 

I styresaken opplyses det om at det vil bli mulighet for skjerming, noe som ikke fremkommer 

på tegningene vedlagt. Belterommet er tegnet inn midt i enheten, som eget rom uten direkte 

tilgang til tilstøtende rom, og med dør ut til fellesgang hvor det potensielt er en del trafikk, 

medpasienter kan få innsyn, det kan bli støy til nærliggende soverom, personal potensielt må 

låse dør til gang og har dårlig plass til å oppholde seg i samme rom. Det er ikke tilknyttet bad 

til belterommet, noe som kan by på utfordringer i situasjoner hvor pasienter må på toalett 

eller dusje. Slik tegningene ser ut per nå må man i verste fall føre pasient fiksert gjennom 

fellesareal. Nærhet til medisinrom anses som positivt.  

Klinikkleder har orientert muntlig om at det ene sengerommet kan fungere som 

skjermingsenhet. Man stiller i så tilfelle spørsmål om hvordan det tenkes gjennomføres hvis 

annen pasient er i behov av skjerming på natt eksempelvis. Et annet element er tilgang til 

andres eiendeler under skjerming. 

Ved Akuttpsykiatrisk avdeling har man tilbake i tid hatt flere tilfeller av vinduer som har knust 

i store deler og medført risiko for skade. Det vil være viktig å sikre riktig glass i vinduer for å 

unngå lignende situasjoner ved den nye enheten.  

Mange i den aktuelle pasientgruppen røyker, og røykerom er tegnet inn som en del av 

oppholdsrommet. Ved behov for skjerming fremkommer det fra sakspapirene ikke hvordan det 

er tenkt at pasienten skal få røyke, all den tid det kan være svært uheldig å ta pasienter ut på 

trapp eller via fellesareal. Det stilles spørsmålstegn om nødvendighet av kontor i enheten, og 

om man eventuelt kan vurdere å prioritere areal til skjermet enhet med røykerom, samt 

belterom med bad og sluse. 

Nevnte bygningsmessige hensyn kan ha store konsekvenser for pasientbehandling, 

trygghet/sikkerhet og arbeidsmiljø. 

 

Arbeidsgiver oppfordres til å sikre god medvirkning i detaljprosjekteringen og utarbeidelse av 

anbudsgrunnlag. 

 
 

 

 

Fagforbundet og NSF uttrykker sin støtte til at en nå kommer i gang med etablering av seks 

nye sikkerhetssenger ved Nordlandssykehuset. Vi ønsker imidlertid å påpeke de betydelige 

bemanningsutfordringene som preger sikkerhets- og akuttpostene i PHR-klinikken. Gitt denne 

situasjonen, er vi bekymret for hvordan arbeidsgiver planlegger å imøtekomme det økte 

rekrutteringsbehovet, samt sikre at nødvendig kompetanse blir ivaretatt i forbindelse med 

etableringen av disse sengene.  
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Basert på de innspillene vi har mottatt, ser det ikke ut til at de lokale partene har vært 

involvert hittil i prosessen, dette til tross for at vi i foretaket har økt fokus på partssamarbeid. 

Vi forventer at arbeidsgiver i det videre arbeidet prioriterer og tilrettelegger for god 

involvering og medvirkning fra lokale parter, og ønsker at arbeidsgiver holder AMU 

fortløpende orientert gjennom den videre prosessen.  
 

 

Protokolltilførsel støttes av DNLF, NPF og NFF. 

 

 

Protokolltilførsel Fagforbundet: I lys av at hovedverneombudet og de foretakstillitsvalgte fra 

NSF, Fagforbundet og Delta mottok ett mangelfullt saksgrunnlag, bestående av kun tre av de 

totalt åtte sidene av saken som vil bli presentert for styret i Nordlandssykehuset 21. oktober, 

samt etter innsigelser fra ansattrepresentanter under det planlagte ekstraordinære 

drøftingsmøtet og AMU den 18. oktober, besluttet vi å imøtekomme arbeidsgivers forslag om 

å utsette drøftingen og AMU til i dag. Denne beslutningen ble tatt med tanke på den store 

betydningen denne saken har for både ansatte og pasienter.  

 

Vi ønsker imidlertid å påpeke overfor arbeidsgiver og styret i Nordlandssykehuset at vi ikke 

har fått tilstrekkelig tid til å forankre denne saken i organisasjonen ettersom de resterende 

saksdokumentene ble fremlagt for foretakstillitsvalgte og hovedverneombud fredag 18. 

oktober kl. 09.30. Derfor må arbeidsgiver betrakte denne drøftingen som et øyeblikksbilde, 

som kun reflekterer de foretakstillitsvalgte og hovedverneombudets nåværende synspunkter. 

 

Som støttes av NPF. 
 

 

______________________________________ 

Nordlandssykehuset HF 

 

 

                     

Bente M. Arntsen     Liv Berit Moe 

 

 

________________________________________  _________________________________________ 

Siv Anita Ovesen      Britt-Tove Bakken 

 

 

__________________________________________  _________________________________________ 

Carina Wensell      Heidi Fløtten 

      

 

 

________________________________________  _________________________________________ 

Britt-Eva Eriksen Strand     Mads Isaksen 

 

 

 

________________________________________  _________________________________________ 

Liv Eirin Stokkedal     Roar Skogøy 

 

 

 

________________________________________  _________________________________________ 
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Merete Danielsen     Anette Rypeng 

 

 

________________________________________  _________________________________________ 

Skjalg Andersen         Stian Molvik 

 

 

________________________________________  _________________________________________ 

Anne Landsem      Tirill Ingebrigtsen 

 

 

 

_________________________________________  _________________________________________ 

Frida Andræ       Eirik Andreas Pettersen 

 

 

 

__________________________________________  ___________________________________  

Ingeborg Overvoll     Hilde Hov    
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PROTOKOLL 
 

fra drøftingsmøte i henhold til Arbeidsmiljøloven 

 mellom Nordlandssykehuset HF og hovedverneombud 
 

21.oktober 2024 

Kl. 09.30 – 10.15 

Møterom: G04, 27 og Teams 
 

 

Fra arbeidsgiver:      Hovedverneombud:  

Navn Navn Tilstede Forfall 

    

Kari Råstad, HR-sjef Silje Kristensen X  

Daniel Mørch, konst klinikksjef PHR klinikken    

Beate Sørslett, vise.adm direktør    

Marit Barosen, Økonomisjef    

Bernt Toldnes, Senterleder drift og eiendom    

Otto Larsen, avdelingsleder drift og eiendom    

Lillian Søttar, Rådgiver HR-Ressursstyring    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

* tilstede deler av møtet 
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Styresak 86/2024 Etablering av 6 nye sikkerhetsplasser i PHR-klinikken 

 

Viseadministrerende direktør Beate Sørslett orienterte om etablering av 6 nye 

sikkerhetsplasser i PHR-klinikken og partene har drøftet saken med følgende 

protokolltilførsel fra HVO: 

 

HVO er fornøyd med at det nå ligger an til at det blir etablert en sengepost med 6 

sikkerhetsplasser, et sårt tiltrengt tiltak mtp situasjon i PHR klinikken.  

I saksfremlegget savnes det å kunne lese om hvordan partene har vært involvert så langt i 

prosessen. 

Etter å ha rådført seg med verneombud lokalt forstår HVO det slik at partene til nå ikke har 

vært involvert, kun informert. 

HVO ber derfor arbeidsgiver ta ansvar for å involvere partene i det videre arbeidet med 

etableringen, for å arbeide i tråd med lov og forskrift, da særlig AML § 3-1. 

Videre minner HVO om at en av AMUs oppgaver er å behandle planer som krever 

Arbeidstilsynets samtykke i henhold til AML § 18-9. Om dette gjelder for ombyggingen av fløy 

i2 savnes avklaret i saksfremlegget. 

 
 

Protokolltilførsel Fagforbundet: I lys av at hovedverneombudet og de foretakstillitsvalgte fra 

NSF, Fagforbundet og Delta mottok ett mangelfullt saksgrunnlag, bestående av kun tre av de 

totalt åtte sidene av saken som vil bli presentert for styret i Nordlandssykehuset 21. oktober, 

samt etter innsigelser fra ansattrepresentanter under det planlagte ekstraordinære 

drøftingsmøtet og AMU den 18. oktober, besluttet vi å imøtekomme arbeidsgivers forslag om 

å utsette drøftingen og AMU til i dag. Denne beslutningen ble tatt med tanke på den store 

betydningen denne saken har for både ansatte og pasienter.  

 

Vi ønsker imidlertid å påpeke overfor arbeidsgiver og styret i Nordlandssykehuset at vi ikke 

har fått tilstrekkelig tid til å forankre denne saken i organisasjonen ettersom de resterende 

saksdokumentene ble fremlagt for foretakstillitsvalgte og hovedverneombud fredag 18. 

oktober kl. 09.30. Derfor må arbeidsgiver betrakte denne drøftingen som et øyeblikksbilde, 

som kun reflekterer de foretakstillitsvalgte og hovedverneombudets nåværende synspunkter. 

 

Som støttes av NPF. 
 

 

________________________________________  _________________________________________ 

 

Nordlandssykehuset     Hovedverneombud 
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Protokoll fra ekstraordinært AMU-møte 
fredag 21. oktober 2024 

kl. 10.15 – 10.30 
G04.027/Teams 

 

 
Øvrige til stede: 
Bernt Toldnes, Otto Larsen og Beate Sørslett – på sak  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Arbeidsgivers representanter:  Vararepresentanter: Til stede 

Kari Råstad, HR-sjef  X   
Sissel Juliussen, avdelingsleder Kir klinikk LO Forfall Vibeke Mikalsen X 
Elisabeth B Jensen, avd. leder Med klinikk VE X   
Siri Tau Ursin, Adm. dir Forfall Marit Barosen X 
Daniel Mørch, ass. klinikksjef PHR-klinikken X   
    
Arbeidstakers representanter:    
Hovedverneombud Silje Kristensen X   
Bente Arntsen, NSF X   
Liv-Eirin Stokkedal, Fagforbundet X   
Frida Andræ, DNLF X   
Merete Danielsen, Delta X   
    
Øvrige faste medlemmer:    
Representant fra Hemis Trond Halvorsen X   
Representant fra HMS: Kjell Roger Storø Forfall   
Sekretær for AMU: Anita H Olsen X   
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AMU-sak 58-2024 
Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Innstilling til vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
Avstemming: 
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
AMU-sak 59-2024 
Godkjenning av protokoll 
 
Innstilling til vedtak: 
Protokoll fra AMU-møte 20. september -24 godkjennes. 
 
Avstemming: 
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Protokoll fra AMU-møte 20. september -24 godkjennes. 
 
AMU-sak 60-2024 
Etablering av 6 nye sikkerhetsplasser ved Nordlandssykehuset Rønvik 
 
Innstilling til vedtak: 
AMU tar saken til orientering. 
 
Forslag til nye vedtakspunkt: 

1. AMU støtter opprettelsen av 6 nye sikkerhets- og rehabliteringsplasser i 

Nordlandssykehuset Rønvik. 

2. AMU ber om god involvering fra partene i den videre prosessen. 

 
Avstemming: 
Enstemmig vedtatt med nye vedtakspunkt. 
 
Vedtak: 

1. AMU støtter opprettelsen av 6 nye sikkerhets- og rehabliteringsplasser i 

Nordlandssykehuset Rønvik. 

2. AMU ber om god involvering fra partene i den videre prosessen. 
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